
MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/13 du 25 juillet 2011, Page 19.

. .

Administration générale

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE,
DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,

DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

Secrétariat général

Arrêté du 6 juillet 2011 portant désignation d’emplois éligibles à la nouvelle bonification indi-
ciaire au sein du commissariat général au développement durable du ministère de l’écologie,
du développement durable, des transports et du logement

NOR : DEVK1118866A

(Texte non paru au Journal officiel)

La ministre de l’écologie, du développement durable, des transports et du logement, 
Vu l’arrêté du 12 juillet 2010 modifié fixant la répartition de l’enveloppe d’emplois et de points de

nouvelle bonification indiciaire dans les services centraux et assimilés du ministère de l’écologie, de
l’énergie, du développement durable et de la mer, en charge des technologies vertes et des négocia-
tions sur le climat, au titre des 6e et 7e tranches de la mise en œuvre du protocole Durafour, 

Arrête :

Article 1er

La liste des emplois éligibles à la nouvelle bonification indiciaire, au titre des 6e et 7e tranches de la
mise en œuvre du protocole Durafour, au sein du commissariat général au développement durable
du ministère de l’écologie, du développement durable, des transports et du logement est fixée, à
effet du 1er octobre 2010, conformément à l’annexe au présent arrêté.

Article 2

L’arrêté du 15 février 2011 portant désignation d’emplois éligibles à la nouvelle bonification indi-
ciaire au sein du commissariat général au développement durable du ministère de l’écologie, du
développement durable, des transports et du logement est abrogé.

Article 3

Le secrétaire général est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Bulletin officiel
du ministère de l’écologie, du développement durable, des transports et du logement.

Fait le 6 juillet 2011.

Pour la ministre et par délégation :
La directrice des ressources humaines,

H. EYSSARTIER



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/13 du 25 juillet 2011, Page 20.

. .

A
n

n
e

x
e

 à
 l

’a
rr

ê
té

 d
u

 6
 j

u
il

le
t 

2
0
11

p
o

rt
a

n
t 

d
é

s
ig

n
a

ti
o

n
 d

’e
m

p
lo

is
 é

li
g

ib
le

s
 à

 l
a

 n
o

u
v

e
ll

e
 b

o
n

if
ic

a
ti

o
n

 i
n

d
ic

ia
ir

e
 a

u
 s

e
in

 d
u

 c
o

m
m

is
-

s
a

ri
a

t 
g

é
n

é
ra

l 
a

u
 

d
é

v
e

lo
p

p
e

m
e

n
t 

d
u

ra
b

le
 

d
u

 
m

in
is

tè
re

 
d

e
 

l’
é

c
o

lo
g

ie
, 

d
u

 
d

é
v

e
lo

p
p

e
m

e
n

t 
d

u
ra

b
le

, 
d

e
s
 

tr
a

n
s
p

o
rt

s
 

e
t 

d
u

lo
g

e
m

e
n

t

LI
S

T
E

 D
E

S
 E

M
P

LO
IS

 É
LI

G
IB

LE
S

 À
 L

A
 N

O
U

V
E

LL
E

 B
O

N
IF

IC
A

T
IO

N
 I

N
D

IC
IA

IR
E

, 
A

U
 T

IT
R

E
 D

E
S

 6
e

E
T

 7
e

T
R

A
N

C
H

E
S

 D
E

 L
A

 M
IS

E
 E

N
 Œ

U
V

R
E

d
u

 p
ro

to
co

le
 D

u
ra

fo
u

r,
 a

u
 s

ei
n

 d
u

 c
o

m
m

is
sa

ri
at

 g
én

ér
al

 a
u

 d
év

el
o

p
p

em
en

t 
d

u
ra

b
le

 à
 e

ff
et

 d
u

 1
er

o
ct

o
b

re
 2

01
0

C
at

ég
o

ri
e

N
o

m
b

re
d

’e
m

p
lo

i
N

o
m

b
re

d
e 

p
o

in
ts

at
tr

ib
u

és

D
és

ig
n

at
io

n
d

e 
l’e

m
p

lo
i

B
u

re
au

x
S

er
vi

ce
s/

so
u

s-
d

ir
ec

ti
o

n
s

A
1

40
Ch

ef 
de

 b
ur

ea
u

Bu
rea

u 
du

 d
év

elo
pp

em
en

t
de

s e
ntr

ep
ris

es
, d

e 
l’e

mp
loi

et 
de

 la
 p

oli
tiq

ue
 in

du
str

iel
le

So
us

-di
rec

tio
n 

de
 l’

int
ég

rat
ion

de
s d

ém
arc

he
s d

e 
dé

ve
lop

pe
me

nt
du

rab
le 

pa
r l

es
 a

cte
ur

s
éc

on
om

iqu
es

SE
EID

D/
Se

rvi
ce

 d
e 

l’é
co

no
mi

e,
de

 l’
év

alu
ati

on
 e

t d
e 

l’in
ég

rat
ion

du
 d

év
elo

pp
em

en
t d

ur
ab

le

A
1

30
Ch

ef 
de

 b
ur

ea
u

Bu
rea

u 
de

s t
err

ito
ire

s
So

us
-di

rec
tio

n 
de

 l’
int

ég
rat

ion
de

s d
ém

arc
he

s d
e 

dé
ve

lop
pe

me
nt

du
rab

le 
da

ns
 le

s p
oli

tiq
ue

s
pu

bli
qu

es

SE
EID

D/
Se

rvi
ce

 d
e 

l’é
co

no
mi

e,
de

 l’
év

alu
ati

on
 e

t d
e 

l’in
tég

rat
ion

du
 d

év
elo

pp
em

en
t d

ur
ab

le

A
1

30
Ch

ef 
de

 b
ur

ea
u

Bu
rea

u 
du

 d
év

elo
pp

em
en

t
de

s e
ntr

ep
ris

es
, d

e 
l’e

mp
loi

et 
de

 la
 p

oli
tiq

ue
 in

du
str

iel
le

So
us

-di
rec

tio
n 

de
 l’

int
ég

rat
ion

de
s d

ém
arc

he
s d

e 
dé

ve
lop

pe
me

nt
du

rab
le 

pa
r l

es
 a

cte
ur

s
éc

on
om

iqu
es

SE
EID

D/
Se

rvi
ce

 d
e 

l’é
co

no
mi

e,
de

 l’
év

alu
ati

on
 e

t d
e 

l’in
tég

rat
ion

du
 d

év
elo

pp
em

en
t d

ur
ab

le

A
1

30
Ch

ef 
de

 b
ur

ea
u

Bu
rea

u 
de

 la
 sy

nth
ès

e
et 

de
s a

ffa
ire

s f
ina

nc
ièr

es
SD

AG
/So

us
-di

rec
tio

n 
de

s a
ffa

ire
s g

én
éra

les

A
1

30
Ch

ef 
de

 b
ur

ea
u

Bu
rea

u 
de

s g
es

tio
ns

 d
élo

ca
lis

ée
s

SD
AG

/So
us

-di
rec

tio
n 

de
s a

ffa
ire

s g
én

éra
les

A
1

30
Ch

arg
é 

d’é
tud

es
 b

ud
gé

tai
res

au
 p

ôle
 b

ud
ge

t
Bu

rea
u 

de
 la

 sy
nth

ès
e

et 
de

s a
ffa

ire
s f

ina
nc

ièr
es

SD
AG

/So
us

-di
rec

tio
n 

de
s a

ffa
ire

s g
én

éra
les

A
1

30
Ch

ef 
du

 b
ur

ea
u 

de
la 

pr
og

ram
ma

tio
n 

et 
tut

ell
e

Bu
rea

u 
de

 la
 p

ro
gr

am
ma

tio
n

et 
de

 la
 tu

tel
le

So
us

-di
rec

tio
n 

de
 l’

an
im

ati
on

sc
ien

tifi
qu

e 
et 

tec
hn

iqu
e

DR
I/D

ire
cti

on
 d

e 
la 

rec
he

rch
e

et 
de

 l’
inn

ov
ati

on

A
1

30
Re

sp
on

sa
ble

 d
e 

la 
do

cu
me

nta
tio

n
sc

ien
tifi

qu
e

Ce
llu

le 
de

 d
oc

um
en

tat
ion

sc
ien

tifi
qu

e
So

us
-di

rec
tio

n 
de

 l’
an

im
ati

on
sc

ien
tifi

qu
e 

et 
tec

hn
iqu

e
DR

I/D
ire

cti
on

 d
e 

la 
rec

he
rch

e
et 

de
 l’

inn
ov

ati
on

A
1

30
Ch

ef 
de

 b
ur

ea
u

Bu
rea

u 
de

 la
 d

oc
um

en
tat

ion
Dé

pa
rte

me
nt 

de
s s

yn
thè

se
s,

de
 la

 co
or

din
ati

on
 d

e 
l’o

bs
erv

ati
on

et 
de

s s
up

po
rts

 st
ati

sti
qu

es

SO
ES

/Se
rvi

ce
 d

e 
l’o

bs
erv

ati
on

et 
de

s s
tat

ist
iqu

es

A
1

25
Ch

ef 
de

 la
 d

ivi
sio

n
sy

stè
me

s e
t i

nfo
ce

ntr
e

Bu
rea

u 
de

s m
éth

od
es

et 
de

s a
pp

lic
ati

on
s s

tat
ist

iqu
es

So
us

-di
rec

tio
n 

de
s m

éth
od

es
et 

do
nn

ée
s p

ou
r

le 
dé

ve
lop

pe
me

nt 
du

rab
le

SO
ES

/Se
rvi

ce
 d

e 
l’o

bs
erv

ati
on

et 
de

s s
tat

ist
iqu

es



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/13 du 25 juillet 2011, Page 21.

. .

LI
S

T
E

 D
E

S
 E

M
P

LO
IS

 É
LI

G
IB

LE
S

 À
 L

A
 N

O
U

V
E

LL
E

 B
O

N
IF

IC
A

T
IO

N
 I

N
D

IC
IA

IR
E

, 
A

U
 T

IT
R

E
 D

E
S

 6
e

E
T

 7
e

T
R

A
N

C
H

E
S

 D
E

 L
A

 M
IS

E
 E

N
 Œ

U
V

R
E

d
u

 p
ro

to
co

le
 D

u
ra

fo
u

r,
 a

u
 s

ei
n

 d
u

 c
o

m
m

is
sa

ri
at

 g
én

ér
al

 a
u

 d
év

el
o

p
p

em
en

t 
d

u
ra

b
le

 à
 e

ff
et

 d
u

 1
er

o
ct

o
b

re
 2

01
0

C
at

ég
o

ri
e

N
o

m
b

re
d

’e
m

p
lo

i
N

o
m

b
re

d
e 

p
o

in
ts

at
tr

ib
u

és

D
és

ig
n

at
io

n
d

e 
l’e

m
p

lo
i

B
u

re
au

x
S

er
vi

ce
s/

so
u

s-
d

ir
ec

ti
o

n
s

A
1

25
Ch

arg
é 

de
 la

 d
ivi

sio
n 

de
s i

nd
ice

s
de

s p
rix

 d
u 

tra
ns

po
rt

Bu
rea

u 
de

 la
 st

ati
sti

qu
e

d’e
ntr

ep
ris

es
 e

t d
es

 p
rix

du
 tr

an
sp

or
t

So
us

-di
rec

tio
n 

de
s s

tat
ist

iqu
es

de
s t

ran
sp

or
ts

SO
ES

/Se
rvi

ce
 d

e 
l’o

bs
erv

ati
on

et 
de

s s
tat

ist
iqu

es

A
1

25
Re

sp
on

sa
ble

 d
u 

gr
ou

pe
sta

tis
tiq

ue
 tr

an
sp

or
t

Bu
rea

u 
de

 la
 st

ati
sti

qu
e

de
s t

ran
sp

or
ts 

et 
de

s v
éh

icu
les

So
us

-di
rec

tio
n 

de
s s

tat
ist

iqu
es

de
s t

ran
sp

or
ts

SO
ES

/Se
rvi

ce
 d

e 
l’o

bs
erv

ati
on

et 
de

s s
tat

ist
iqu

es

A
1

25
Ch

ef 
de

 la
 d

ivi
sio

n
de

s s
yn

thè
se

s s
oc

ial
es

Bu
rea

u 
de

s s
yn

thè
se

s
éc

on
om

iqu
es

 e
t s

oc
ial

es
su

r l
es

 tr
an

sp
or

ts

So
us

-di
rec

tio
n 

de
s s

tat
ist

iqu
es

de
s t

ran
sp

or
ts

SO
ES

/Se
rvi

ce
 d

e 
l’o

bs
erv

ati
on

et 
de

s s
tat

ist
iqu

es

A
1

25
Ch

ef 
de

 la
 d

ivi
sio

n 
de

 tr
an

sp
or

ts
de

 m
arc

ha
nd

ise
s e

t d
es

 v
éh

icu
les

Bu
rea

u 
de

 la
 st

ati
sti

qu
e 

de
s

tra
ns

po
rts

 e
t d

es
 v

éh
icu

les
So

us
-di

rec
tio

n 
de

s s
tat

ist
iqu

es
de

s t
ran

sp
or

ts
SO

ES
/Se

rvi
ce

 d
e 

l’o
bs

erv
ati

on
et 

de
s s

tat
ist

iqu
es

A
1

25
Ch

ef 
de

 la
 d

ivi
sio

n 
de

s s
yn

thè
se

s
éc

on
om

iqu
es

 st
ru

ctu
rel

les
,

se
cré

tai
re 

co
mm

iss
ion

 d
es

co
mp

tes
 d

e 
la 

Na
tio

n

Bu
rea

u 
de

s s
yn

thè
se

s
éc

on
om

iqu
es

 e
t s

oc
ial

es
su

r l
es

 tr
an

sp
or

ts

So
us

-di
rec

tio
n 

de
s s

tat
ist

iqu
es

de
s t

ran
sp

or
ts

SO
ES

/Se
rvi

ce
 d

e 
l’o

bs
erv

ati
on

r
et 

de
s s

tat
ist

iqu
es

A
1

25
Ch

ef 
de

 la
 d

ivi
sio

n 
ba

se
de

 d
on

né
es

 G
EO

KIT
Bu

rea
u 

de
s s

ys
tèm

es
 d

’in
for

ma
tio

n
et 

de
s b

as
es

 d
e 

do
nn

ée
s

So
us

-di
rec

tio
n 

de
s m

éth
od

es
et 

do
nn

ée
s p

ou
r

le 
dé

ve
lop

pe
me

nt 
du

rab
le

SO
ES

/Se
rvi

ce
 d

e 
l’o

bs
erv

ati
on

et 
de

s s
tat

ist
iqu

es

A
1

25
Ch

ef 
de

 la
 d

ivi
sio

n 
de

s s
ys

tèm
es

d’i
nfo

rm
ati

on
 su

r l
e 

tra
ns

po
rt

Bu
rea

u 
de

 la
 st

ati
sti

qu
e 

de
s t

ran
s-

po
rts

 e
t d

es
 v

éh
icu

les
So

us
-di

rec
tio

n 
de

s s
tat

ist
iqu

es
de

s t
ran

sp
or

ts
SO

ES
/Se

rvi
ce

 d
e 

l’o
bs

erv
ati

on
et 

de
s s

tat
ist

iqu
es

A
1

25
Ch

ef 
de

 la
 d

ivi
sio

n
de

s m
arc

hé
s d

u 
log

em
ea

t
Bu

rea
u 

de
 la

 st
ati

sti
qu

e
dé

co
nc

en
tré

e 
de

 la
 co

ns
tru

cti
on

So
us

-di
rec

tio
n 

de
s s

tat
ist

iqu
es

du
 lo

ge
me

nt 
et 

de
 la

 co
ns

tru
cti

on
SO

ES
/Se

rvi
ce

 d
e 

l’o
bs

erv
ati

on
et 

de
s s

tat
ist

iqu
es

A
1

25
Ch

ef 
de

 la
 d

ivi
sio

n 
de

s e
nq

uê
tes

se
cto

rie
lle

 d
’en

tre
pr

ise
s

de
 tr

an
sp

or
ts

Bu
rea

u 
de

 la
 st

ati
sti

qu
e

d’e
ntr

ep
ris

es
 e

t d
es

 p
rix

de
s t

ran
sp

or
ts

So
us

-di
rec

tio
n 

de
s s

tat
ist

iqu
es

de
s t

ran
sp

or
ts

SO
ES

/Se
rvi

ce
 d

e 
l’o

bs
erv

ati
on

et 
de

s s
tat

ist
iqu

es

A
1

25
Ch

ef 
de

 la
 d

ivi
sio

n
de

s i
nd

ice
s d

es
 p

rix
Bu

rea
u 

de
 la

 st
ati

sti
qu

e
d’e

ntr
ep

ris
es

 e
t d

es
 p

rix
de

 la
 co

ns
tru

cti
on

So
us

-di
rec

tio
n 

de
s s

tat
ist

iqu
es

du
 lo

ge
me

nt 
et 

de
 la

 co
ns

tru
cti

on
SO

ES
/Se

rvi
ce

 d
e 

l’o
bs

erv
ati

on
et 

de
s s

tat
ist

iqu
es

A
1

25
Ch

ef 
de

 la
 d

ivi
sio

n 
de

s e
nq

uê
tes

str
uc

tur
ell

es
 a

up
rès

de
s e

ntr
ep

ris
es

 d
e 

co
ns

tru
cti

on

Bu
rea

u 
de

 la
 st

ati
sti

qu
e

d’e
ntr

ep
ris

es
 e

t d
es

 p
rix

de
 la

 co
ns

tru
cti

on

So
us

-di
rec

tio
n 

de
s s

tat
ist

iqu
es

du
 lo

ge
me

nt 
et 

de
 la

 co
ns

tru
cti

on
SO

ES
/Se

rvi
ce

 d
e 

l’o
bs

erv
ati

on
et 

de
s s

tat
ist

iqu
es



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/13 du 25 juillet 2011, Page 22.

. .

LI
S

T
E

 D
E

S
 E

M
P

LO
IS

 É
LI

G
IB

LE
S

 À
 L

A
 N

O
U

V
E

LL
E

 B
O

N
IF

IC
A

T
IO

N
 I

N
D

IC
IA

IR
E

, 
A

U
 T

IT
R

E
 D

E
S

 6
e

E
T

 7
e

T
R

A
N

C
H

E
S

 D
E

 L
A

 M
IS

E
 E

N
 Œ

U
V

R
E

d
u

 p
ro

to
co

le
 D

u
ra

fo
u

r,
 a

u
 s

ei
n

 d
u

 c
o

m
m

is
sa

ri
at

 g
én

ér
al

 a
u

 d
év

el
o

p
p

em
en

t 
d

u
ra

b
le

 à
 e

ff
et

 d
u

 1
er

o
ct

o
b

re
 2

01
0

C
at

ég
o

ri
e

N
o

m
b

re
d

’e
m

p
lo

i
N

o
m

b
re

d
e 

p
o

in
ts

at
tr

ib
u

és

D
és

ig
n

at
io

n
d

e 
l’e

m
p

lo
i

B
u

re
au

x
S

er
vi

ce
s/

so
u

s-
d

ir
ec

ti
o

n
s

A
1

25
Ch

ef 
de

 la
 d

ivi
sio

n
log

em
en

t s
oc

ial
Bu

rea
u 

de
 la

 st
ati

sti
qu

e
dé

co
nc

en
tré

e 
de

 la
 co

ns
tru

cti
on

So
us

-di
rec

tio
n 

de
s s

tat
ist

iqu
es

du
 lo

ge
me

nt 
et 

de
 la

 co
ns

tru
cti

on
SO

ES
/Se

rvi
ce

 l’
ob

se
rva

tio
n

et 
de

s s
tat

ist
iqu

es

A
1

25
Ch

ef 
de

 la
 d

ivi
sio

n 
de

s s
yn

thè
se

s
co

njo
nc

tur
ell

es
 su

r l
es

 tr
an

sp
or

ts
Bu

rea
u 

de
s s

yn
thè

se
s

éc
on

om
iqu

es
 e

t s
oc

ial
es

su
r l

es
 tr

an
sp

or
ts

So
us

-di
rec

tio
n 

de
s s

tat
ist

iqu
es

de
s t

ran
sp

or
ts

SO
ES

/Se
rvi

ce
 d

e 
l’o

bs
erv

ati
on

et 
de

s s
tat

ist
iqu

es

A
1

25
Ch

arg
é 

de
 la

 d
ivi

sio
n

de
s t

ran
sp

or
ts 

de
 v

oy
ag

eu
rs

Bu
rea

u 
de

 la
 st

ati
sti

qu
e

de
s t

ran
sp

or
ts 

et 
de

s v
éh

icu
les

So
us

-di
rec

tio
n 

de
s s

tat
ist

iqu
es

de
s t

ran
sp

or
ts

SO
ES

/Se
rvi

ce
 d

e 
l’o

bs
erv

ati
on

et 
de

s s
tat

ist
iqu

es

A
1

25
Ch

arg
é 

de
 la

 d
ivi

sio
n

de
s a

pp
lic

ati
on

s e
t p

ro
jet

s
Bu

rea
u 

de
s m

éth
od

es
et 

de
s a

pp
lic

ati
on

s s
tat

ist
iqu

es
So

us
-di

rec
tio

n 
de

s m
éth

od
es

et 
do

nn
ée

s p
ou

r
le 

dé
ve

lop
pe

me
nt 

du
rab

le

SO
ES

/Se
rvi

ce
 d

e 
l’o

bs
erv

ati
on

et 
de

s s
tat

ist
iqu

es

A
1

25
Re

sp
on

sa
ble

 d
e 

la 
div

isi
on

co
ns

tru
cti

on
 n

eu
ve

Bu
rea

u 
de

 la
 st

ati
sti

qu
e

dé
co

nc
en

tré
e 

de
 la

 co
ns

tru
cti

on
So

us
-di

rec
tio

n 
de

s s
tat

ist
iqu

es
du

 lo
ge

me
nt 

et 
de

 la
 co

ns
tru

cti
on

SO
ES

/Se
rvi

ce
 d

e 
l’o

bs
erv

ati
on

et 
de

s s
tat

ist
iqu

es

A
1

25
Ch

ef 
de

 la
 d

ivi
sio

n 
du

 co
mp

te
sa

tel
lite

 d
u 

log
em

en
t

Bu
rea

u 
de

s s
yn

thè
se

s
su

r l
e 

log
em

en
t i

mm
ob

ilie
r

So
us

-di
rec

tio
n 

de
s s

tat
ist

iqu
es

du
 lo

ge
me

nt 
et 

de
 la

 co
ns

tru
cti

on
SO

ES
/Se

rvi
ce

 d
e 

l’o
bs

erv
ati

on
et 

de
s s

tat
ist

iqu
es

A
1

30
Ch

ef 
de

 b
ur

ea
u

Bu
rea

u 
de

 la
 d

iffu
sio

n
So

us
-di

rec
tio

n 
de

s m
éth

od
es

et 
do

nn
ée

s p
ou

r
le 

dé
ve

lop
pe

me
nt 

du
rab

le

SO
ES

/Se
rvi

ce
 d

e 
l’o

bs
erv

ati
on

et 
de

s s
tat

ist
iqu

es

A
1

25
W

eb
me

str
e 

et 
res

po
ns

ab
le

de
s n

ou
ve

lle
s t

ec
hn

olo
gie

s
et 

de
 la

 co
mm

un
ica

tio
n

Bu
rea

u 
la 

dif
fus

ion
So

us
-di

rec
tio

n 
de

s m
éth

od
es

et 
do

nn
ée

s p
ou

r
le 

dé
ve

lop
pe

me
nt 

du
rab

le

SO
ES

/Se
rvi

ce
 l’

ob
se

rva
tio

n
et 

de
s s

tat
ist

iqu
es

A
1

25
Re

sp
on

sa
ble

 d
e 

l’a
nim

ati
on

du
 ré

se
au

 d
e 

la 
co

nn
ais

sa
nc

e
en

 d
ire

cti
on

 ré
gio

na
le

de
 l’

en
vir

on
ne

me
nt,

de
 l’

am
én

ag
em

en
t

et 
du

 lo
ge

me
nt

Bu
rea

u 
du

 d
év

elo
pp

em
en

t d
ur

ab
le

et 
de

s t
err

ito
ire

s
So

us
-di

rec
tio

n 
de

s m
éth

od
es

et 
do

nn
ée

s p
ou

r
le 

dé
ve

lop
pe

me
nt 

du
rab

le

SO
ES

/Se
rvi

ce
 d

e 
l’o

bs
erv

ati
on

et 
de

s s
tat

ist
iqu

es

A
1

20
Ch

arg
é 

de
 m

iss
ion

 sc
ien

tifi
qu

e
po

ur
 la

 te
ch

no
log

ie 
de

 v
éh

icu
les

et 
sy

stè
me

s d
e 

tra
ns

po
rt

Mi
ss

ion
 tr

an
sp

or
ts

Se
rvi

ce
 d

e 
la 

rec
he

rch
e

DR
I/D

ire
cti

on
 d

e 
la 

rec
he

rch
e

et 
de

 l’
inn

ov
ati

on

A
1

20
Ad

joi
nt 

au
 ch

ef 
de

 b
ur

ea
u

Bu
rea

u 
de

 l’
int

ég
rat

ion
en

vir
on

ne
me

nta
le

So
us

-di
rec

tio
n 

int
ég

rat
ion

de
s d

ém
arc

he
s d

e 
dé

ve
lop

pe
me

nt
du

rab
le 

da
ns

 le
s p

oli
tiq

ue
s

pu
bli

qu
es

SE
EID

D/
Se

rvi
ce

s d
e 

l’é
co

no
mi

e, 
de

l’é
va

lua
tio

n 
et 

de
 l’

int
ég

rat
ion

 d
u

dé
ve

lop
pe

me
nt 

du
rab

le



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/13 du 25 juillet 2011, Page 23.

. .

LI
S

T
E

 D
E

S
 E

M
P

LO
IS

 É
LI

G
IB

LE
S

 À
 L

A
 N

O
U

V
E

LL
E

 B
O

N
IF

IC
A

T
IO

N
 I

N
D

IC
IA

IR
E

, 
A

U
 T

IT
R

E
 D

E
S

 6
e

E
T

 7
e

T
R

A
N

C
H

E
S

 D
E

 L
A

 M
IS

E
 E

N
 Œ

U
V

R
E

d
u

 p
ro

to
co

le
 D

u
ra

fo
u

r,
 a

u
 s

ei
n

 d
u

 c
o

m
m

is
sa

ri
at

 g
én

ér
al

 a
u

 d
év

el
o

p
p

em
en

t 
d

u
ra

b
le

 à
 e

ff
et

 d
u

 1
er

o
ct

o
b

re
 2

01
0

C
at

ég
o

ri
e

N
o

m
b

re
d

’e
m

p
lo

i
N

o
m

b
re

d
e 

p
o

in
ts

at
tr

ib
u

és

D
és

ig
n

at
io

n
d

e 
l’e

m
p

lo
i

B
u

re
au

x
S

er
vi

ce
s/

so
u

s-
d

ir
ec

ti
o

n
s

A
1

20
Ad

joi
nt 

au
 ch

ef 
de

 b
ur

ea
u

Bu
rea

u 
de

 la
 st

rat
ég

ie 
na

tio
na

le
du

 d
év

elo
pp

em
en

t d
ur

ab
le

DD
D/

BS
ND

D/
Dé

lég
ati

on
 a

u 
dé

ve
lop

pe
me

nt 
du

rab
le

A
1

20
Ch

arg
é 

de
 m

iss
ion

au
pr

ès
 d

u 
ch

ef 
de

 se
rvi

ce
SE

EID
D/

Se
rvi

ce
 d

e 
l’é

co
no

mi
e, 

de
 l’

év
alu

ati
on

 e
t d

e 
l’in

tég
rat

ion
 d

u 
dé

ve
lop

pe
me

nt 
du

rab
le

To
tal

 A
34

89
0

B
1

15
Ge

sti
on

na
ire

 co
mp

tab
le

Bu
rea

u 
de

 la
 sy

nth
ès

e
et 

de
s a

ffa
ire

s f
ina

nc
ièr

es
SD

AG
/So

us
-di

rec
tio

n 
de

s a
ffa

ire
s g

én
éra

les

B
1

15
Re

sp
on

sa
ble

 p
ôle

mo
ye

ns
 g

én
éra

ux
Bu

rea
u 

du
 p

ers
on

ne
l,

de
 la

 fo
rm

ati
on

et 
de

s m
oy

en
s g

én
éra

ux

SD
AG

/So
us

-di
rec

tio
n 

de
s a

ffa
ire

s g
én

éra
les

B
1

15
Su

ivi
 d

e 
l’é

lab
or

ati
on

 d
es

 lo
gic

iel
s

de
 ré

da
cti

on
s d

es
 m

arc
hé

s,
su

ivi
 d

e 
la 

dif
fus

ion

Bu
rea

u 
de

s r
ég

ula
tio

ns
éc

on
om

iqu
es

So
us

-di
rec

tio
n 

de
 l’

int
ég

rat
ion

de
s d

ém
arc

he
s d

e 
de

ve
lop

pe
me

nt
du

rab
le 

pa
r l

es
 a

cte
ur

s
éc

on
om

iqu
es

SE
EID

/Se
rvi

ce
 d

e 
l’é

co
no

mi
e,

de
 l’

év
alu

tat
ion

 e
t d

e 
l’in

tég
rat

ion
du

 d
év

elo
pp

em
en

t d
ur

ab
le

B
1

15
Ch

arg
é 

d’é
tud

e 
fic

hie
r c

en
tra

l
de

s a
uto

mo
bil

es
Bu

rea
u 

de
 la

 st
ati

sti
qu

e
de

s t
ran

sp
or

ts 
et 

de
s v

éh
icu

les
So

us
-di

rec
tio

n 
de

s s
tat

ist
iqu

es
de

s t
ran

sp
or

ts
SO

ES
/Se

rvi
ce

 d
e 

l’o
bs

erv
ati

on
et 

de
s s

tat
ist

iqu
es

B
1

15
Ge

sti
on

na
ire

 d
e 

l’e
nq

uê
te 

po
rta

nt
su

r l
e 

ca
lcu

l d
e 

l’in
dic

e 
du

 co
ût

de
 la

 co
ns

tru
cti

on
 IC

C 
PR

IN

Bu
rea

u 
de

 la
 st

ati
sti

qu
es

de
s e

ntr
ep

ris
es

 e
t d

es
 p

rix
de

 la
 co

ns
tru

cti
on

So
us

-di
rec

tio
n 

de
s s

tat
ist

iqu
es

du
 lo

ge
me

nt 
et 

de
 la

 co
ns

tru
cti

on
SO

ES
/Se

rvi
ce

 d
e 

l’o
bs

erv
ati

on
et 

de
s s

tat
ist

iqu
es

B
1

15
Ge

sti
on

na
ire

 d
’en

qu
ête

s
sta

tis
tiq

ue
s (

IPE
A)

Bu
rea

u 
de

 la
 st

ati
sti

qu
e

de
s e

ntr
ep

ris
es

 e
t d

es
 p

rix
de

 la
 co

ns
tru

cti
on

So
us

-di
rec

tio
n 

de
 l’

ob
se

rva
tio

n
sta

tis
tiq

ue
 d

u 
log

em
en

t
et 

de
 la

 co
ns

tru
cti

on

SO
ES

/Se
rvi

ce
 d

e 
l’o

bs
erv

ati
on

et 
de

s s
tat

ist
iqu

es

B
1

15
Ge

sti
on

na
ire

 d
e 

la 
ba

nq
ue

de
 d

on
né

es
 S

ITR
A,

 m
ém

en
to

sta
tis

tiq
ue

s d
es

 tr
an

sp
or

ts
et 

an
nu

air
es

Bu
rea

u 
de

 la
 st

ati
sti

qu
e

de
s t

ran
sp

or
ts 

et 
de

s v
éh

icu
les

So
us

-di
rec

tio
n 

de
s s

tat
ist

iqu
es

de
s t

ran
sp

or
ts

SO
ES

/Se
rvi

ce
 d

e 
l’o

bs
erv

ati
on

et 
de

s s
tat

ist
iqu

es



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/13 du 25 juillet 2011, Page 24.

. .

LI
S

T
E

 D
E

S
 E

M
P

LO
IS

 É
LI

G
IB

LE
S

 À
 L

A
 N

O
U

V
E

LL
E

 B
O

N
IF

IC
A

T
IO

N
 I

N
D

IC
IA

IR
E

, 
A

U
 T

IT
R

E
 D

E
S

 6
e

E
T

 7
e

T
R

A
N

C
H

E
S

 D
E

 L
A

 M
IS

E
 E

N
 Œ

U
V

R
E

d
u

 p
ro

to
co

le
 D

u
ra

fo
u

r,
 a

u
 s

ei
n

 d
u

 c
o

m
m

is
sa

ri
at

 g
én

ér
al

 a
u

 d
év

el
o

p
p

em
en

t 
d

u
ra

b
le

 à
 e

ff
et

 d
u

 1
er

o
ct

o
b

re
 2

01
0

C
at

ég
o

ri
e

N
o

m
b

re
d

’e
m

p
lo

i
N

o
m

b
re

d
e 

p
o

in
ts

at
tr

ib
u

és

D
és

ig
n

at
io

n
d

e 
l’e

m
p

lo
i

B
u

re
au

x
S

er
vi

ce
s/

so
u

s-
d

ir
ec

ti
o

n
s

B
1

15
As

sis
tan

t c
om

ma
nd

e 
pu

bli
qu

e
et 

rég
ie 

de
 re

ce
tte

s
Bu

rea
u 

de
 la

 sy
nth

ès
e

de
s a

ffa
ire

s f
ina

nc
ièr

es
SD

AG
/A

G2
/So

us
-di

rec
tio

n 
de

s a
ffa

ire
s g

én
éra

les

B
1

15
Ré

gis
se

ur
 d

e 
rec

ett
es

Bu
rea

u 
de

 la
 sy

nth
ès

e 
et 

de
s

aff
air

es
 fi

na
nc

ièr
es

SD
AG

/A
G2

/So
us

-di
rec

tio
n 

de
s a

ffa
ire

s g
én

éra
les

To
tal

 B
10

15
0

C
1

10
As

sis
tan

t
Co

ns
eil

 d
’an

aly
se

 é
co

no
mi

qu
e

Co
mm

iss
ari

at 
gé

né
ral

 a
u 

dé
ve

lop
pe

me
nt 

du
rab

le

To
tal

 C
1

10
Ch

arg
é 

dé
rid

es
 b

ud
gé

tai
res

 a
u 

pô
le 

bu
dg

et
Co

mm
iss

ari
at 

gé
né

ral
 a

u 
dé

ve
lop

pe
me

nt 
du

rab
le

To
tal

 A
, B

, C
45

10
50


		2011-07-27T16:35:25+0200
	75015 Paris
	D.I.L.A.




